
Klittens Tømrer ApS

Parallelvej 324, 6960 Hvide Sande

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 19 70 61 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2018

Annemette Abildgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Klittens Tømrer ApS
Parallelvej 324
6960 Hvide Sande

CVR-nr.: 19 70 61 33
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Jan Møller Abildgaard
Lars Timmer

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

vestjyskBANK
Bredgade 4
6960 Hvide Sande

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er håndværk og industri.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 2.115.033, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 3.268.393.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		3.568.440	3.611.880
Personaleomkostninger	1	-542.804	-606.390
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-404.995	-344.562
Resultat før finansielle poster		2.620.641	2.660.928
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-17.983	0
Finansielle indtægter		220.181	229.708
Finansielle omkostninger		-90.806	-71.695
Resultat før skat		2.732.033	2.818.941
Skat af årets resultat	3	-617.000	-625.416
Årets resultat		2.115.033	2.193.525

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	2.300.000	2.100.000
Overført resultat	-184.967	93.525
	2.115.033	2.193.525

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.174.500	1.531.500
Materielle anlægsaktiver	4	1.174.500	1.531.500
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	7.017	0
Andre tilgodehavender	6	148.696	187.326
Finansielle anlægsaktiver		155.713	187.326
Anlægsaktiver		1.330.213	1.718.826
Varebeholdninger		542.960	581.926
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		1.642.155	3.149.376
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.630.300	380.957
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		500.000	0
Andre tilgodehavender		98.237	30.175
Selskabsskat		225.000	102.584
Periodeafgrænsningsposter		198.399	112.326
Tilgodehavender		6.294.091	3.775.418
Likvide beholdninger		409.438	1.803.539
Omsætningsaktiver		7.246.489	6.160.883
Aktiver		8.576.702	7.879.709

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		843.393	1.028.362
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.300.000	2.100.000
Egenkapital	8	3.268.393	3.253.362
Hensættelse til udskudt skat	9	529.000	377.000
Hensatte forpligtelser		529.000	377.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.629.736	1.937.190
Anden gæld		2.149.573	2.312.157
Kortfristede gældsforpligtelser		4.779.309	4.249.347
Gældsforpligtelser		4.779.309	4.249.347
Passiver		8.576.702	7.879.709
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.596.951	8.274.994
Pensioner	1.481.856	1.428.503
Andre omkostninger til social sikring	337.994	354.331
Andre personaleomkostninger	415.717	385.939
	10.832.518	10.443.767
Overført til produktionslønninger	-10.289.714	-9.837.377
	542.804	606.390
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	24
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	404.995	377.700
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-33.138
	404.995	344.562
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	404.995	377.700
Tab/gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-33.138
	404.995	344.562
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	465.000	662.416
Årets regulering i udskudt skat	152.000	-37.000
	617.000	625.416

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	4.169.756
Tilgang i årets løb	47.995
Kostpris 31. december	<u>4.217.751</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.638.256
Årets afskrivninger	404.995
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.043.251</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.174.500</u>

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2017	2016
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris 31. december	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	-17.983	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-17.983</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.017</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nygade Byg ApS	Skjern	50.000	50%	14.034	-35.966

Noter til årsregnskabet

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver DKK
Kostpris 1. januar	187.326
Tilgang i årets løb	3.370
Afgang i årets løb	-42.000
Kostpris 31. december	<u>148.696</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>148.696</u>

	2017 DKK	2016 DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	10.172.070	7.034.400
Modtagne acontobetalingen	-6.541.770	-6.653.443
	<u>3.630.300</u>	<u>380.957</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.028.360	2.100.000	3.253.360
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Årets resultat	0	-184.967	2.300.000	2.115.033
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>843.393</u>	<u>2.300.000</u>	<u>3.268.393</u>

	2017 DKK	2016 DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	83.000	114.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	446.000	263.000
	<u>529.000</u>	<u>377.000</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for hovedbankforbindelse:		
Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelse er der taget virksomhedspant på TDKK 1.000 med pant i goodwill, driftsmateriel og inventar, varelager og debitorer med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.359.615</u>	<u>5.262.802</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for øvrige bankforbindelser:		
Til sikkerhed for mellemværende med øvrige bankforbindelser er der taget pant i ejerbeviser i associerede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på	<u>7.017</u>	<u>0</u>
Eventualforpligtelser		
Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsгарantier for TDKK 3.074 pr. 31. december 2017.		

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Klittens Tømrer ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter betalt deposita for lejemål.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.